



GEL: APPROVATI I RISULTATI AL 31 DICEMBRE 2024

- **Ricavi: Euro 15,3 milioni** (FY2023: Euro 15,2 milioni)
- **EBITDA: Euro 1,8 milioni** (FY2023: Euro 1,7 milioni)
- **Utile Netto: Euro 0,6 milioni** (FY2023: Euro 0,2 milioni)
- **Posizione Finanziaria Netta: Euro 3,3 milioni** (FY2023: Euro 5,1 milioni)

Castelfidardo (AN), 19 marzo 2025

GEL S.p.A. (GEL:MI), società italiana attiva nel settore del *water treatment* quotata su Euronext Growth Milan, comunica che in data odierna il Consiglio di Amministrazione, riunitosi in video conferenza, ha approvato il progetto di bilancio di esercizio al 31 dicembre 2024 redatto secondo i principi contabili nazionali. Il documento è stato trasmesso alla società di revisione e al collegio sindacale per lo svolgimento delle rispettive attività di verifica.

Aroldo Berto, Amministratore Delegato di **GEL**: “I risultati ottenuti nel corso del 2024 sono stati in linea con le nostre aspettative”.

Principali risultati economico-finanziari al 31 dicembre 2024

I **Ricavi netti** al 31 dicembre 2024 sono pari ad Euro 15,3 milioni, in crescita dell'1% rispetto all'esercizio chiuso al 31 dicembre 2023 (Euro 15,2 milioni).

Le vendite in Italia si confermano stabili, ammontano a Euro 12,4 milioni (Euro 12,5 milioni al 31 dicembre 2023); le vendite estere si attestano a Euro 2,9 milioni (Euro 2,5 milioni al 31 dicembre 2023), con una incidenza pari a circa il 19% del fatturato.

La Divisione Residenziale, attiva nella fornitura di applicazioni e prodotti dedicati al trattamento delle acque per uso domestico e alla manutenzione di impianti residenziali, ha registrato ricavi pari a circa Euro 14,1 milioni, pressoché stabile rispetto al 31 dicembre 2023 (Euro 14,2 milioni). La Divisione Industriale, focalizzata sulle applicazioni e strumentazioni destinate ai settori industriale, municipale, alberghiero, medicale e navale, ha realizzato ricavi pari a circa Euro 1,2 milioni in aumento del 43% (Euro 0,9 milioni al 31 dicembre 2023).

L'**EBITDA** al 31 dicembre 2024, pari a Euro 1,8 milioni (**EBITDA Margin** del **12,1%** circa) è risultato in aumento del 10% rispetto ad Euro 1,7 milioni al 31 dicembre 2023.

L'**EBIT** ammonta a Euro 1,0 milioni, corrispondente ad un **EBIT Margin** del 6,2% circa (Euro 0,7 milioni al 31 dicembre 2023).

L'**Utile Netto** è pari a Euro 0,6 milioni (Euro 0,2 milioni nel 2023).

Il **Patrimonio Netto** ammonta a circa Euro 10,5 milioni (circa Euro 10,9 milioni nel 2023).

La **Posizione Finanziaria Netta** è pari a Euro 3,3 milioni, in miglioramento rispetto a Euro 5,1 milioni al 31 dicembre 2023.

Proposta di destinazione dell'utile d'esercizio

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di proporre all'Assemblea degli Azionisti di destinare l'utile d'esercizio, pari a Euro 550.572, interamente a riserva straordinaria.



Fatti di rilievo successivi alla chiusura dell'esercizio

Seppur il contesto economico presenti ancora delle incertezze, tali circostanze non rappresentano, alla data odierna, un elemento tale da impattare le valutazioni sottostanti alla redazione del bilancio al 31 dicembre 2024, né da far sorgere significative incertezze in merito al presupposto della continuità aziendale.

Evoluzione prevedibile della gestione

Nel 2025 ci si aspetta un aumento moderato della crescita favorito dalla solidità dei mercati del lavoro e dalla costante discesa dell'inflazione. Tuttavia il panorama geopolitico presenta notevoli incertezze.

Per l'esercizio 2025 lo scenario è ancora incerto, ma la società detiene le risorse necessarie per far fronte agli obiettivi prefissati.

Convocazione di Assemblea Ordinaria

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea Ordinaria degli Azionisti in unica convocazione per il giorno 18 aprile 2025. L'Avviso di Convocazione dell'Assemblea, che sarà pubblicato entro i termini di legge e di statuto, indicherà altresì le modalità di partecipazione all'adunanza assembleare in conformità a quanto previsto dalla normativa vigente. Si segnala, altresì, che la documentazione relativa alle materie all'ordine del giorno sarà messa a disposizione del pubblico presso la Sede Sociale e sul sito internet www.gel.it.

Il presente comunicato è disponibile online sul sito societario www.gel.it nella sezione Investor Relations/Comunicati Stampa e su www.emarketstorage.com.

GEL, fondata nel 1979, quotata sul mercato EGM di Borsa Italiana dal 20 dicembre 2017, è il secondo operatore in Italia nel mercato del water treatment. Nel dettaglio, la società progetta, produce e vende attrezzature, componenti e prodotti chimici destinati al mercato residenziale e industriale a oltre 1.500 clienti, non solo in Italia ma anche all'estero (24% dei ricavi), in particolare in Francia, Spagna, Regno Unito, Belgio ed Est Europa; grazie a oltre 350 Centri di Assistenza Tecnica (CAT), GEL offre inoltre un servizio post-vendita h 24. La società ha il proprio centro produttivo a Castelfidardo, in provincia di Ancona, e detiene due brevetti in Italia. La strategia del gruppo prevede di incrementare le esportazioni, migliorare l'efficienza operativa, sviluppare il software "Progetto Acqua" e consolidarsi nel mercato cinese; GEL punta inoltre rafforzare la propria leadership in Italia acquisendo piccoli competitor locali e penetrare i mercati del Centro Europa (soprattutto in Germania). Nel 2023 GEL ha registrato un fatturato pari a 15,2 milioni di Euro, un margine operativo lordo (EBITDA) pari a circa 1,7 milioni di Euro (EBITDA margin pari al 11,19%) e un utile netto (civile) pari a circa 0,2 milioni di Euro.

Codice ISIN azioni ordinarie: IT0005312365

Contatti:

GEL
Via Enzo Ferrari, 1
60022 Castelfidardo (AN)
E-mail: info@gel.it
Tel. +39 0717827

Bper Banca Spa
Euronext Growth Advisor
Via M. Bongiorno, 13
20124 Milano
E-mail: gel@bper.it
Tel: +39 051 2756537

Investor Relations Manager
Aroldo Berto

In allegato i dati riclassificati secondo i Principi Contabili Nazionali:

- Conto Economico GEL SpA al 31/12/2024 (vs Conto Economico GEL SpA al 31/12/2023)
- Stato Patrimoniale GEL SpA al 31/12/2024 (vs Stato Patrimoniale GEL SpA al 31/12/2023)
- Rendiconto Finanziario GEL SpA al 31/12/2024 (vs Rendiconto Finanziario GEL SpA al 31/12/2023)

**CONTO ECONOMICO GEL SPA**

CONTO ECONOMICO (Principi Contabili Nazionali)	31/12/2023	31/12/2024	Variazione
RICAVI	15.157	15.303	(146)
Δ Rimanenze	(1.025)	200	(1.225)
Costi di acquisto per materie prime	(5.714)	(6.806)	1.092
CONSUMI	(6.739)	(6.606)	(133)
<i>% sulle vendite</i>	<i>-44,5%</i>	<i>-43,2%</i>	<i>91,1%</i>
MARGINE DI CONTRIBUZIONE	8.418	8.697	(279)
<i>% sulle vendite</i>	<i>55,5%</i>	<i>56,8%</i>	<i>191,1%</i>
Costo del lavoro	(2.766)	(2.694)	(72)
Costi variabili	(1.910)	(1.982)	72
Costi per servizi	(2.241)	(2.327)	86
Oneri / Proventi diversi	177	151	26
EBITDA	1.678	1.845	(167)
<i>% sulle vendite</i>	<i>11,1%</i>	<i>12,1%</i>	<i>114,4%</i>
Ammortamenti e svalutazioni	(945)	(890)	(55)
EBIT	733	955	(222)
<i>% sulle vendite</i>	<i>4,8%</i>	<i>6,2%</i>	<i>152,1%</i>
Oneri / Proventi finanziari	(104)	(56)	(48)
Imposte dell'esercizio	(425)	(348)	(77)
UTILE NETTO DI ESERCIZIO	204	551	(347)

**STATO PATRIMONIALE**

STATO PATRIMONIALE (Principi contabili Nazionali)	31/12/2023	31/12/2024
Immobilizzazioni Finanziarie	601	711
Immobilizzazioni Immateriali	3.261	2.868
Immobilizzazioni Materiali	5.418	5.141
Attivo Immobilizzato	9.280	8.720
Crediti vs clienti	4.349	4.289
Rimanenze	4.023	4.125
Debiti vs fornitori	(1.873)	(2.035)
Ratei e Risconti attivi	59	74
Crediti / Debiti tributari e previdenziali e altri	1.389	(73)
Ratei Risconti Passivo	(75)	(59)
Capitale Circolante netto	7.872	6.321
Capitale Investito	17.152	15.041
Fondi	(999)	(1.086)
Tfr	(178)	(182)
Capitale Investito netto	15.975	13.773
Capitale	719	719
Riserve	9.959	9.208
Utile dell'esercizio	204	551
PATRIMONIO NETTO	10.882	10.478
Debiti vs banche entro 12 mesi	1.924	1.996
Debiti vs banche oltre 12 mesi	5.252	5.112
Disponibilità Liquide	(2.084)	(3.813)
Posizione Finanziaria Netta	5.092	3.295
TOTALE DEBITI	5.092	3.295
TOTALE FONTI	15.975	13.773

**RENDICONTO FINANZIARIO**

RENDICONTO FINANZIARIO (Principi Cont. Nazionali)	31/12/2023	31/12/2024
EBITDA	1.678	1.845
Imposte	(425)	(348)
Variazione crediti vs clienti	343	60
Variazione Rimanenze	979	(102)
Variazione Debiti vs fornitori	(780)	162
Variazione rr attivi	9	(15)
Variazione Altri crediti e debiti	(1.585)	1.462
Variazione rr passivi	(48)	(16)
Variazione Capitale circolante Netto	(1.082)	1.551
Flusso della gestione corrente	171	3.048
% su Ebitda	10,2%	165,2%
Flusso degli investimenti	187	(330)
Variazione Fondi	115	91
Flussi di cassa della gestione complessiva	473	2.809
Variazione Capitale Proprio	(284)	(956)
Flussi di cassa della gestione operativa	189	1.853
Oneri finanziari netti	(104)	(56)
Variazione Debiti	(173)	(68)
Debiti vs banche entro 12 mesi	(89)	72
Debiti vs banche oltre 12 mesi	(84)	(140)
Flussi di cassa della gestione finanziaria	(277)	(124)
PFN iniziale	5.177	6.592
PFN finale	5.092	3.295
Delta PFN (incl. debiti trib.ri rateizzati)	85	3.297
Disponibilità liquide iniziali	2.172	2.084
Disponibilità liquide finali	2.084	3.813
VARIAZIONE DISPONIBILITA' LIQUIDE	(88)	1.729